
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích 
 

Č.j. UPCR-CB-2017/40494  
 
Poskytnutí informací ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek státní 
sociální podpory (příspěvek na bydlení) a dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení) 
za posledních deset let v Jihočeském kraji 
 
Žádost: 
ze dne: 4. 10. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá poskytnutí následujících informací: 
1. Kolik peněz bylo vyplaceno na příspěvcích na bydlení za posledních deset let ve 
vašem kraji? 
2. Kolik peněz bylo vyplaceno na doplatcích na bydlení za posledních deset let ve 
vašem kraji? 
3. Kolik domácností příspěvek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji  
v jednotlivých letech pobíralo? 
4. Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě/nájmu/ na ubytovně? 
5. O jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, 
studenti, domácnosti s dětmi…)? 
6. Kolik domácností doplatek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji 
v jednotlivých letech pobíralo? 
7. Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě /nájmu/ na ubytovně? 
8. O jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, 
studenti, domácnosti s dětmi…)? 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích: 
 
Vážená paní, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Českých Budějovicích dne 4. 10. 2017 ve věci 
poskytnutí informací ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek státní 
sociální podpory (příspěvek na bydlení) a dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení) 
za posledních deset let v Jihočeském kraji Vám sdělujeme: 
 
K bodu 1. 
Jihočeský kraj – v roce 2007 – 2016 vyplaceno: 
v roce 2007 68.237.136 Kč 
v roce 2008 68.547.000 Kč 
v roce 2009 98.735.000 Kč 
v roce 2010 157.252.000 Kč 
v roce 2011 203.877.000 Kč 
v roce 2012 244.116.000 Kč     
v roce 2013 306.984.000 Kč 
v roce 2014 375.384.000 Kč 



v roce 2015 385.616.000 Kč 
v roce 2016 378.690.000 Kč 
 
K bodu 2. 
Dávky hmotné nouze – doplatek na bydlení jsou v kompetenci ÚP ČR až od roku 
2012, kdy došlo k převodu této agendy z obcí a měst na úřad práce (zákon  
č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky). Údaji za předchozí období ÚP ČR 
nedisponuje. 
K dotazu ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek (respektive domácností) 
poskytujeme odkazy na zveřejněné informace, které obsahují i údaje k doplatku na 
bydlení za období před převodem agendy na ÚP ČR: http://www.mpsv.cz/cs/3869 
Statistické ročenky z oblasti práce a sociálních věcí. Tyto údaje Vám rovněž 
sdělujeme. 
v roce 2007 19.048.000 Kč 
v roce 2008 19.171.000 Kč 
v roce 2009 22.986.000 Kč 
v roce 2010 26.725.000 Kč 
v roce 2011 33.393.000 Kč 
v roce 2012 71.268.000 Kč 
v roce 2013 117.531.000 Kč 
v roce 2014 139.252.000 Kč 
v roce 2015 137.421.000 Kč 
v roce 2016 129.032.000 Kč 
 
K bodu 3. 
Jihočeský kraj – počet vyplacených dávek v letech 2007 – 2016: 
v roce 2007 63.546  
v roce 2008 46.491  
v roce 2009 51.940   
v roce 2010 67.028 
v roce 2011 79.385 
v roce 2012 91.140 
v roce 2013 106.573 
v roce 2014 121.243 
v roce 2015 123.042 
v roce 2016  118.302 
 
K bodu 4. a 7. 
Počet vyplacených doplatků na bydlení dle formy užívání bytu je v požadované 
struktuře sledován od roku 2014, úplné údaje jsou k dispozici až za rok 2015. 
V příloze zasíláme tabulky pro roky 2015 a 2016. K příspěvku na bydlení 
podotýkáme, že příspěvek na bydlení se do ubytovacích zařízení neposkytuje. 
 
K bodu 5. a 8. 
Skupiny obyvatel, které pobírají dávky, ÚP ČR nesleduje. Upozorňujeme, že jedna 
dávka by mohla náležet i několika skupinám obyvatel ze skupin uvedených v dotazu. 
 
K bodu 6. 
Jihočeský kraj – počet vyplacených dávek v letech 2007 – 2016: 
v roce 2007     856 

http://www.mpsv.cz/cs/3869


v roce 2008     756 
v roce 2009     748 
v roce 2010     832 
v roce 2011     953            
v roce 2012     1.754 
v roce 2013     2.743 
v roce 2014     3.133 
v roce 2015     3.023 
v roce 2016     2.708 
 
Vyžádanou informaci Vám poskytujeme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého 
jste zaslala Vaši žádost o poskytnutí informací.  
 
 
S pozdravem 
 
         
               
Příloha:  
Počet vyplacených doplatků na bydlení dle formy užívání bytu 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


